REQUERIMENTO nº1240/2022

Súmula: Requer informações do Executivo junto a Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, sobre o Conselho Municipal do Esporte.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares para que interceda junto a Secretaria de Esportes e Lazer, Sr. Claudio Dutra Barros, informações sobre o Conselho Municipal do Esporte, assim como:
1. Quem são os integrantes do conselho?
1. Como está sendo aplicado os recursos do Fundo Municipal do Esporte?
1. Como está sendo feito o planejamento do ano de 2022 pelo conselho?
Justificativa
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[bookmark: _GoBack][image: MAURICIO JAPA]Trata-se de um dispositivo extremamente necessário para a evolução do esporte no município. Sua criação irá impactar consideravelmente na política do esporte, analisando, sugerindo e organizando melhor os recursos da pasta e também criando novas possibilidades de investimentos.
           Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de fevereiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi